administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação (inciso VI do § 1° da Lei 14.133/21 e 

art. 7°, inciso VI da IN 40/2020). 

7.1.  Após pesquisas de preços no PNCP, na forma do inciso I do § 1º do Art. 23 da Lei Federal 

nº 14.133/21, encontrou-se uma mediana mensal de R$15.000,00 (quinze mil reais), 

representando um valor anual de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), na forma abaixo: 

Contratante ID PNCP Valor Mensal 

MUNICÍPIO DE CHÁCARA 18338137000116-1-000151/2025 R$   7.500,00  

MUNICÍPIO DE DIVINO DAS LARANJEIRAS 18357079000178-1-000042/2025 R$   8.500,00  

MUNICÍPIO DE PATROCINIO 18468033000126-1-000370/2025 R$ 10.000,00